
Contacto

Teléfono +034 928598500
Fax +034 928800353
Correo Electrónico 
organodecontratacion@cabildodelanzarote.com

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8651/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 10:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de Lanzarote
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 10 casetas plegables de 3 x 3 m completas y un juego de techo y
paredes para el Área de Deportes del Excmo. Cabildo Insular de Lanzarote.

Suministro de 10 casetas plegables de 3 x 3 m completas y un juego de techo y paredes para el Área deDescripción 
Deportes del Excmo. Cabildo Insular de Lanzarote.
Valor estimado del contrato 44.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.379,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.280 EUR.

Clasificación CPV
39522100 - Lonas, toldos y estores de exterior.
44210000 - Estructuras y partes de estructuras.
44212320 - Estructuras diversas.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SnqyMu0QQU0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 928598500
Correo Electrónico 
organodecontratacion@cabildodelanzarote.com

Dirección Postal

Avda. Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife de Lanzarote España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.688,1 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Ibérica LPTENT, SL
NIF B12906798
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Tarragona, 3
(12003) CASTELLON DE LA PLANA España

Contacto

Teléfono +003 617351289
Correo Electrónico info@ibericalptent.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.688,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.696,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8651/2024
Fecha de Formalización 07/08/2024

Motivación

Motivación Única oferta admitida.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Cabildo de Lanzarote (Servicio de Contratación de Obras, Servicios y Suministros
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado sumario (art. 159.6 de la LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Lugar

SERVICIO DE CONTRATACIÓN DE OBRAS,
SERVICIOS Y SUMINISTROS

Dirección Postal

AVDA. FRED OLSEN, S/N
(35500) ARRECIFE DE LANZAROTE España

APERTURA DE OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 10:00 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AUMENTO DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

SERVICIO TECNICO EN CANARIAS O LANZAROTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QG0kHRbcrcMwYTJ J03sHog%3D%3D

ID 0000013943604 |  2024-000860691 | Wed, 07 Aug 2024 10:24:08:027 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163135441797009490617226490009232245312 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QG0kHRbcrcMwYTJJ03sHog%3D%3D

